
1 

 

 

 

 

 
 

03.09.2025 №  605 
М о н ч е г о р с к  

 

 

 

О внесении изменений в План реализации 

муниципальной программы города Мончегорска 

"Развитие образования в городе Мончегорске" на 2024-2029 годы, 

утвержденный приказом управления образования 

от 16.11.2023 года № 956 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мончегорска от 

09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Мончегорска", 

приказываю: 

1. Внести в План реализации муниципальной программы города 

Мончегорска "Развитие образования в городе Мончегорске" на 2024 – 2029 

годы, утвержденный приказом управления образования от 16.11.2023 года 

№ 956 изменения, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления       Л.В. Жукова 

 

 

 



 

Приложение 

к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 

от 03.09.2025 № 605 

 

1. Строки 0.1, 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.1.1, 2, 2.1.2 Плана реализации муниципальной программы города Мончегорска "Развитие 

образования в городе Мончегорске" на 2024 – 2029 годы, утвержденного приказом управления образования от 16.11.2023 № 

956 изложить в следующей редакции: 

" 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнени

я 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты реализации 

(краткая характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

0.1. 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городе Мончегорске" 

2024 – 

2029 

Всего 15 484 603 131,26 2 661 390 561,16 2 812 031 388,41 2 725 464 999,85 2 333 813 406,04 2 472 772 042,79 2 479 130 733,01 

- УО 

МБ 5 188 808 894,61 837 820 019,02 1 153 526 612,56 869 170 641,97 806 289 263,26 757 821 833,79 764 180 524,01 

ОБ 9 479 125 173,53 1 598 770 243,02 1 450 847 775,85 1 701 558 757,88 1 429 774 842,78 1 649 086 777,00 1 649 086 777,00 

ФБ 791 469 063,12 212 100 299,12 195 157 000,00 154 735 600,00 97 749 300,00 65 863 432,00 65 863 432,00 

ВБ 25 200 000,00 12 700 000,00 12 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Подпрограмма 1 

"Сохранение и 

модернизация 

образования в городе 

Мончегорске" 

2024 – 

2029 

Всего 1 502 195 242,42 402 786 767,89 522 481 899,77 440 956 450,28 36 996 373,68 49 486 875,40 49 486 875,40 

- 

УО, МАДОУ, 

МАОУ, МБОУ, 

МАУ ДО ЦРТДиЮ 

"Полярис", МБУ 

ЦППМСП, МАУ 

"ЦРО", МБУ ЦБУО 

МБ 753 192 553,16 131 592 777,22 379 348 116,28 106 281 535,18 36 996 373,68 49 486 875,40 49 486 875,40 

ОБ 456 167 290,14 140 862 791,55 36 100 683,49 279 203 815,10 0,00 0,00 0,00 

ФБ 267 635 399,12 117 631 199,12 94 533 100,00 55 471 100,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 25 200 000,00 12 700 000,00 12 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

системы образования" 

2024 – 

2029 

Всего 406 263 166,70 117 805 361,53 95 477 407,01 57 010 273,68 36 996 373,68 49 486 875,40 49 486 875,40 0.1. Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет 

0.3. Удельный вес численности 

населения в возрасте 5-18 лет, 

охваченного образованием, в общей 

численности населения в возрасте 5-18 

лет 

0.4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, охваченных дополнительным 

образованием 

1.1. Количество муниципальных 

учреждений, в которых проведены 

мероприятия по укреплению 

материально технической базой 

УО, МАДОУ, 

МАОУ, МБОУ, 

МАУ ДО ЦРТДиЮ 

"Полярис", МБУ 

ЦППМСП, МАУ 

"ЦРО", МБУ ЦБУО 

МБ 381 063 166,70 105 105 361,53 82 977 407,01 57 010 273,68 36 996 373,68 49 486 875,40 49 486 875,40 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 25 200 000,00 12 700 000,00 12 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Мероприятие "Укрепление 

материально-технической 

базы, приобретение 

основных средств, 

проведение капитальных 

ремонтов (реконструкций) 

недвижимого и особого 

ценного имущества, 

2024 – 

2029 

Всего 406 263 166,70 117 805 361,53 95 477 407,01 57 010 273,68 36 996 373,68 49 486 875,40 49 486 875,40 

    

МБ 381 063 166,70 105 105 361,53 82 977 407,01 57 010 273,68 36 996 373,68 49 486 875,40 49 486 875,40 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 25 200 000,00 12 700 000,00 12 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнени

я 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты реализации 

(краткая характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

закрепленного за 

муниципальными 

учреждениями в сфере 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования" 

1.1.1.1. 

Мероприятие 

"Капитальный и текущий 

ремонт учреждений (в т.ч. 

приобретение 

строительных материалов и 

разработка проектно-

сметной документации, а 

также модернизация и 

замена оборудования) в 

учреждениях образования с 

учетом мероприятий по 

выполнению предписаний 

надзорных органов по 

устранению нарушений 

обязательных требований" 

2024 

Всего 369 584 173,70 104 051 368,53 80 552 407,01 55 010 273,68 34 996 373,68 47 486 875,40 47 486 875,40 

    

МБ 369 584 173,70 104 051 368,53 80 552 407,01 55 010 273,68 34 996 373,68 47 486 875,40 47 486 875,40 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2 

«Развитие дошкольного и 

общего образования» 

2024 – 

2029 

Всего 11 038 900 227,71 1 790 804 809,76 1 793 856 408,81 1 780 771 534,77 1 788 863 410,63 1 939 445 276,88 1 945 158 786,86 

  
УО, МАДОУ, 

МАОУ, МБОУ 

МБ 2 815 816 605,37 447 282 570,76 493 621 559,03 475 232 284,99 481 048 260,85 456 459 209,88 462 172 719,86 

ОБ 7 833 660 790,34 1 271 360 739,00 1 222 067 649,78 1 227 598 849,78 1 230 130 149,78 1 441 251 701,00 1 441 251 701,00 

ФБ 389 422 832,00 72 161 500,00 78 167 200,00 77 940 400,00 77 685 000,00 41 734 366,00 41 734 366,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. 

Мероприятие "Субсидии 

автономным учреждениям 

на иные цели" 

2024 – 

2029 

Всего 124 336 975,82 18 978 995,24 16 302 030,12 24 302 030,12 24 302 030,12 20 225 945,11 20 225 945,11 Мероприятие направлено на: 

компенсацию расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и 

обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета; 

оказание мер социальной поддержки 

работникам учреждений 

  

МБ 124 336 975,82 18 978 995,24 16 302 030,12 24 302 030,12 24 302 030,12 20 225 945,11 20 225 945,11 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

 


